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1. Stormødet åbnes af formanden, der 
leder valg af dirigent, referent og stem-
metællere.

2. Mundtlige beretninger:
Distriktsbestyrelsen
KFUM og KFUKs Ejendomme SI
fairbar
Lokal til Lokal
Øvrige udvalg
Hvis andre udvalg ønsker ordet, bedes de melde dette til 
dirigenten.

3. Fremlæggelse af regnskab 
og fastsættelse af kontingent

4. Indkomne forslag
Bestyrelsen har ikke modtaget nogen forslag til Stormødet.

5. Valg af én repræsentant til Aarhus 
KFUM og KFUKs ejendomme SI og orien-
tering om Distriktsbestyrelsens valg af 
repræsentant til SI og repræsentanter til 
kollegiebestyrelsen.
Ole Mølby genopstiller som medlem af SI, og Distrikts-
bestyrelsen henstiller til, at Stormødet vælger denne 
kandidat for en 3 års periode.

6. Præsentation af fairbars styregruppe

7. Valg af formand og næstformænd samt
orientering om lokalforeningernes valg af 
repræsentanter.
Michael Hejsel Hansen genopstiller som formand.
Mads Vig Gullberg Ingemansen opstiller som næstformand.
Ved redaktionens afslutning var der ikke opstillet yderlig-
ere kandidater. Det er muligt at opstille kandidater på 
Stormødet.

8. Valg af revisorer

9. Vedtagelse af budget

10. Eventuelt

2 Distriktets vedtægter finder du på www.aarhus.kfum-kfuk.dk/vaerd-at-vide/vedtaegter/

13.00 
Velkomst v. Michael Hejsel og 
indledning v. Jørgen Kvist

13.15 
Stormødedagsorden

14.40 
Oplæg fra Lokal til Lokal og UngK
Kaffepause
Oplæg fra Jørgen Kvist

16.30 
Stormødedagsorden fortsat

18.00 
Aftensmad og fest

Det er ikke nødvendigt at tilmelde sig 
spisning, da maden bliver beregnet ud 
fra antallet af fremmødte. Alligevel er 
du meget velkommen til at tilmelde dig 
begivenheden på 
facebook.com/aarhuskfumkfuk

Uddrag fra vedtægterne

§5.2 Stemmeret på stormødet har alle 
medlemmer af Distriktets foreninger, der 
er fyldt 15 år. Taleret har alle medlemmer.

§5.4.1 Forslag der ønskes behandlet på 
stormødet, skal være Distriktsbestyrelsen 
i hænde senest to uger før Stormødet. 
Der kan ingen beslutninger tages om 
forslag, som ikke er optaget på dagsor-
denen. Ændringsforslag til indkomne 
forslag skal være formanden i hænde 
senest kl. 12.00 dagen før Stormødet.

§5.4.2 Formanden vælges for at år ad 
gangen, og de to næstformænd vælges 
for to år ad gangen forskudt, således at 
der hvert år vælges én formand og én 
næstformand. De foreslåede kandidater 
til bestyrelsen og SI skal være myndige, 
og have indgået lederaftalen. Der skal 
foreligge tilsagn om, at kandidaten er vil-
lig til at modtage valg.

DAGSORDEN



“Jeg vil gerne fortsat arbejde med at udvikle bestyrelsen 
og Distriktet sådan at vi kan sikre gode rammer for 
fælles distriktsaktiviteter. 
Herudover vil jeg arbejde for, at 2025 visionen får ind-
flydelse på nye aktiviteter og projekter i Distrikt Aarhus.”

Michael Hejsel Hansen
Stærkstrømsingeniør

“Jeg er frivillig i kursusudvalget på landsplan. Tidlig-
ere har jeg været ansat i Distriktet som administrativ 
medarbejder. Som næstformand vil jeg arbejde for et 
stærkt Distrikt, der skal skabe grobund for de frivillige i 
Aarhus. Privat bor jeg i Aarhus med min kone Maria, er 
til god mad og rødvin, sport og godt håndværk.”

Mads Vig Gullberg Ingemansen
Arkitekt

kANDiDAtER til 
fORmANDSkAbEt
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Roma Savchuk fra Volyn YMCA, Lutsk i Ukraine

Lokal til Lokal Aarhus - Ukraine
Roma har været engageret i YMCA gennem 15 år. Han har tidligere været aktiv i 
TenSing, og var i 2011 voluntør i Leipzig YMCA, Tyskland. For tiden er han frivilligt 
engageret i foreningens sportsprogram og sidder som medlem af bestyrelsen.

Lars Lindgrav Sörensen, præst i Ungdomskirken
UngK og samarbejdet med 
KFUM og KFUK

Jørgen Kvist, KFUM og KFUK’s Generalsekretær 
10 nye bud og en håndfuld 
visioner

OPlÆGSHOlDERE
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Kære 
medlemmer
Nu hvor vi kan se vintergækker, 
erantis, tulipaner og andre forårs-
bebudere udenfor, er det igen tid til 
Stormøde i Distrikt Aarhus. Vi har 
haft en flot sæson med engagerede 
medlemmer, der har arrangeret 
og deltaget i møder, aktiviteter og 
events i og udenfor Aarhus. 

Bestyrelsen og jeg vil gerne sige tak 
til alle frivillige og ansatte for den 
store indsats. 

Bestyrelsens aktiviteter
Distriktsbestyrelsen indledte året 
med et heldagsarrangement for 
bestyrelsesmedlemmer og ansatte. 
Dagens fokus var teambuilding og 
udfærdigelse af en arbejdsplan med 
konkretisering af fire fokusområder 
for arbejdet frem mod stormødet 
2014:

Kirkekick for børn i 2014
Åbent hus for efterskoler
Café Christian
De fysiske rammer på Nørre Allé

Herudover har vi haft fokus på at 
styrke samarbejdet i bestyrelsen, 
med det formål at blive bedre til at 
arbejde effektivt sammen om de 
mange og forskelligartede opgaver. 
Baggrunden for dette fokus er, at 
vi for to år siden gik over til en ny 
struktur for Distriktet, hvor Arbejds-
giverudvalget blev nedlagt, og 
bestyrelsen voksede i antallet af 
medlemmer.

I tråd med 2025 visionen satte 
vi ”socialt ansvar i Aarhus” på 
bestyrelsens dagsorden. Derfor 
var bestyrelsen på et inspirerende 

”studiebesøg” hos Kirkens Korshær 
i november, og vi planlagde efter-
følgende tre fyraftensmøder med 
socialt ansvar som fællestema.

Endelig fylder alle de driftsmæssige 
opgaver også en stor del i bestyrel-
sens arbejde.

I år har forskellige individuelle 
omstændigheder betydet, at en stor 
del af den nuværende bestyrelse 
har valgt ikke at genopstille. Det 
er naturligvis ærgerligt, men vi har 
med held motiveret nye medlem-
mer til at stille op, og vi ser frem til 
at fortsætte med en stor fuldtallig 
bestyrelse.

Nørre Allé 29
Lokalerne på Nørre Allé rummer 
stadig mange aktiviteter og arbejds-
pladser. Siden sidste stormøde er 
der kommet et par medarbejdere 
til hos vores lejere således at alle 
husets kontorpladser nu er udlejede. 
Vores lejere er for tiden Ikon, DKG, 
FDF og KFUM og KFUK i Danmark. 

Det øgede antal medarbejdere har 
medført, at vi har nyindrettet det lille 
mødelokale i stueetagen, således 
at det bedre kan anvendes som 
både møderum og stille arbejds-
plads om nødvendigt. Vi har også i 
det forløbne år fået krearummet på 
førstesalen nyindrettet, og vi har fået 
malet i gangen nedenunder.

Det høje aktivitetsniveau i bygningen 
medfører pres på mødefaciliteterne 
og de kommende år vil der fortsat 
være brug for jævnlig vedligehold-
else. Primært i form af maling.

Aktiviteter og oplevelser i 2013
Som medlemmer af KFUM og KFUK 

i Distrikt Aarhus kan vi sammen se 
tilbage på en række begivenheder 
i vores Distrikt, hvor der har været 
rigtig god opbakning, stort engage-
ment og højt humør. 

Vi har været samlet til fester, 
fyraftensmøder og en forrygende 
paneldebat forud for kommunal-
valget. Lokal til Lokal har fået gang 
i det internationale samarbejde 
mellem Aarhus og Lviv og Lutsk i 
Ukraine. Ungdomskirken er endelig 
en realitet, og Café Christian er ryk-
ket over i den nyistandsatte kirke. 

Ud over disse projekter og ar-
rangementer i Distriktet  har vores 
medlemmer også taget aktiv del i 
landsarrangementer som Kursus 13 
og ikke mindst Wonderful Days, hvor 
vi sendte to busser af sted i år.

I bestyrelsen glæder vi os over, at 
det er muligt at have så mange ar-
rangementer der binder Distriktets 
medlemmer sammen på tværs af 
foreningerne. Især når man tager 
i betragtning, at der også samtidig 
foregår rigtig mange aktiviteter lokalt 
og på fairbar.

Som det ses af ovenstående be-
retning bliver der også i år meget 
at høre og snakke om på årets 
stormøde, og vi vil gerne opfordre 
alle Distriktets medlemmer til at 
møde op og deltage konstruktivt i 
en spændende dialog om Distriktets 
fremtidige tiltag og aktiviteter.

Vi glæder os til at se og høre jer alle 
til stormødet!

På vegne af distriktsbestyrelsen
Michael Hejsel Hansen, formand

DISTRIKTSESTYRELSEN
Michael Hejsel Hansen, formand
Maria Haahr, næstformand
Bjarne Due Pedersen, næstformand
Jesper Jessen Hansen, Gellerup (Kasserer)
Sjabbe Jan van der Weij, Gellerup
Sara Skovsted, Frederiksbjerg
Lene Nørby, Frederiksbjerg
Marianne Saugmann, Fairbar
Christina Skovgaard Iversen, Fairbar
Sara Hove Kristensen, Midtbyen
Brian Olesen Krawiec, Midtbyen 2013

Bestyrelsen mødes den 2. onsdag i hver måned til ordinært møde og arbejde i teams.



DIStRIKtEt 2013 I tAL
586 MEDLEMMER
128 FRIVILLIGE OG 58 DELTAGERE VAR På WD14
66 MEDLEMMER VAR På KURSUS13
22 GANGE GIK ALARMEN På NØRRE ALLé 29  
- KUN 1 GANG VAR DET EN UINDBUDT GÆST 
12.960 KOPPER KAFFE BLEV BRYGGET På NA 29
339 LIKES På FACEBOOK NåEDE DISTRIKTET OP På 
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KFUM og KFUKs ejendomme SI 1.300.000
Udlejning af kontorpladser 319.974
Genbrugsen Viby 130.000
Genbrugsen Trøjborg 120.000
Indtægter til legater og fonde 47.374
Kontingenter, personl. medlemmer 39.675
Lokaletilskud fra kommunen 20.159
Udlejning af lokaler 15.000
Renter og øvrige indtægter 2.637

HVoR KoM PENGENE FRA?

Formanden tog 
på kursus i 
bestyrelsesarbejde
I foråret fulgte formanden for 
Distriktet, Michael Hejsel Hansen, 
en forelæsningsrække om bestyrel-
sesarbejde på Folkeuniversitetet i 
Aarhus. Forelæsningerne gav indblik 
i bestyrelsens rolle, ansvar og pligter 
og satte fokus på, hvordan bestyrelser 
ud fra et strategisk og ledelsesmæs-
sigt perspektiv bliver mere værdi-
skabende.

Formanden deltog i kurset sammen 
med endnu et bestyrelsesmedlem 
samt en ansat.

Nye redskaber i brug
”Kurset gav god indsigt i de ud-
fordringer, man kan møde i bestyrel-
sesarbejdet, og så fik vi en række 
konkrete forslag til, hvordan man 
kan strukturere og optimere plan-
lægning og beslutningsprocesser i 
bestyrelsen” fortæller Michael.

”Helt konkret har jeg, sammen med 
den øvrige bestyrelse, overført ideen 
omkring implementeringen af en 
generisk årsplan. Det giver os et 
rigtig godt overblik over, hvad vi skal 
arbejde med hen over året.”

tilskud til kursusdeltagelse
Distriktets øvrige medlemmer har også 
mulighed for at få støtte til relevante 
kurser arrangeret af eksterne organi-
sationer. Det kræver blot en forhånds-
godkendelse fra bestyrelsen.

Læs mere om mulighederne for
støtte på aarhus.kfum-kfuk.dk

DEt GAV VI tILSKUD tIL
Uddeling til Fairbar 200.000
Wonderful Days 114.500
Distriktsstøtte 64.675
Café Christian 55.474
Projekter 30.000
Arrangementer 25.044
Støtte fra fonden 19.266
Superdøgn, TtT og Kursus13 16.500
Opstart af nye klubber 3.000

MEDLEMSUDVIKLINGEN I DIStRIKt AARHUS 
2004 - 2013



ARRANGEMENtER

Se flere billeder fra årets begivenheder på www.flickr.com/aarhuskfumkfuk
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Ansøgningsskemaet til kollegiet findes på www.kollegiumaarhus.kfum-kfuk.dk
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DISTRIKTETS ANSATTE
ANSAttE
Heine Poulsen, Administrativ medarbejder (december 12-)
Helle Elmholdt, Informationsmedarbejder (januar 08-)
Lea Klausen, Økonomimedarbejder (marts 13- )
Caroline Damsbo, Rengøring (august 12 -)
Nina Frøjk Hansen, Rengøring (oktober 13 -)
Helene Rohde Juhl, Rengøring (februar 14 -)

tAK tIL
Sara Hove Kristensen, Rengøring (marts 13 - februar 14)
Martin Hauge Mikkelsen, projektansat for 
Café Christian, (juli 13 – december 13)
Lea Bækgaard, Rengøring (februar 13- oktober 13)
Caroline Damsbo, Rengøring (august 12 – marts 13)

FAMILIEKLubbEN

Aktiv klub med 13 familier
Familieklubben tæller i øjeblikket 13 familier - heraf ca. 
30 børn i alderen 0-8 år. 
Vi mødes hver tredje fredag kl. 16.30 til drop-in, en lille 
snack og fri leg. Kl. 17 starter børneprogrammet, som 
i årets løb bl.a. har været græskarhoveder, besøg på 
brandstation og forskellige kreative aktiviteter.

Omkring kl. 18 spiser vi sammen, hvorefter der er sang 
og bibelfortælling samt lidt natmad for børnene.  
Når børnene er puttet ca. kl. 20.30 er der voksen-
program, som kan være alt fra Mads og Monopolet, 
zumba, madpakkeinspirationsudveksling til filmaften, 
historiefortælling og hygge. 

På lejr med ballademager 
Det er blevet en tradition, at vi tager på weekendtur den 
2. weekend i november. I år var vi på lejr med ”Emil fra 
Lønneberg” som tema på Over Koen ved Hvalpsund. En 
fantastisk weekend som både børn og forældre nød.

Desuden var der ca. 10 familier afsted på Hvide Klit 
familiecamp i uge 29. Her havde flere voksne fra fami-
lieklubben påtaget sig opgaver med at lave program for 

børn i forskellige aldersgrupper. Det var en uge med fan-
tastisk sommervejr, sammenhold og masser af hygge.

Vi har et programudvalg bestående af 2 familier der er 
overordnede koordinatorer, men alle familier er ansvarlige 
for et par aftner i løbet af året. Hver aften er der sat to 
familier på. Den ene familie står for madlavning og den 
anden for aftenens program for børn og voksne.

Nye familier er meget velkomne
Hvis du vil vide mere findes programmet på www.aarhus.
kfum-kfuk.dk/familie-i-kfum-og-kfuk/familieklubben. 

Du kan også kontakte programudvalget på 
familieklub-program@aarhus.kfum-kfuk.dk

FAMILIEKLUBBENS PRoGRAMUDVALG
Bodil og Benny Madsen
Gitte og Jens Christian Sandbjerg

KoLLEgIEbESTYRELSEN

Fortsat interesse for kollegiet
Det er blevet dagligdag igen i Kollegiet. 2013 har 
været et år uden større projekter, efter køkkener og 
badeværelser er blevet  opgraderet og moderniseret. Der 
bliver dog løbende arbejdet på forbedring af det fælles 
IT-system, så beboernes krav og behov kan tilgodeses.

Der kommer løbende henvendelse fra kommende tilflyt-
tere til byen, og listen over potentielle beboere i kollegiet 
er fortsat lang. 

AARHuS KFuM og KFuK EJENDoMME SI

Renovering af UngK
Vi har i 2013 renoveret Nørre alle 23K og skabt nye 
fysiske rammer til UngK. Renoveringen er gennemført 
via et godt samarbejde med bestyrelsen for UngK. Vi er 
stolte af resultatet og håber at brugerne af kirken får 
glæde og gavn af bygningen, som kan rumme mange 
spændende aktiviteter. 

I forbindelse med udskiftning af taget på Klostergade 35 
planlægger vi at etablere 4 nye taglejligheder. Projektet 
ligger pt. til godkendelse hos Aarhus Kommune og går 
det efter planen forventer vi at gennemføre projektet i 
2014. 

BEStYRELSEN FoR KFUM oG KFUKS EJENDoMME SI
Torben Linaa Hansen, formand
René Munch Nilsen
Ole Mølby
Ole Dahl Bisgaard
Jan Sæderup
Jørgen Kallehave



Læs mere om Distriktets tilbud på www.aarhus.kfum-kfuk.dk

CAFé CHRISTIAN

Nye omgivelser
Det sidste års tid er der sket en del 
omkring Café Christian. Efter som-
merferien blev arbejdet overtaget af 
en ny styregruppe samt en studenter-
medarbejder ansat af Distriktet. 

Massivt PR-fremstød
Helt fra starten har PR stået øverst 
på opgavelisten, hvorfor vi i august 
måned allierede os med en række 
præster og frivillige rundt omkring 
i byen. Med en flyer i hånden og en 
salgstale parat sendte vi således 
frivillige fra lokalforeningerne ud for 
at reklamere for Café Christian hos 
forskellige præsters konfirmandhold. 

Fra Skt. Anna gade-skolen til UngK
På trods af den store PR-indsats 
dukkede der dog kun 27 deltagere 
op den 4. oktober, da vi slog dørene 

op på Skt. Anna gade-skolen. Det 
samme gjorde sig gældende den 
29. november, hvor der omtrent var 
samme deltagerantal. Begge aftener 
var dog præget af en rigtig god 
stemning, og deltagerne gik utroligt 
glade og tilfredse hjem. 

Den 31. januar fik vi endelig lov at 
benytte Ungdomskirken, hvilket helt 
klart har været sæsonens største 
succes. Deltagerantallet steg en 
smule, og stemningen var absolut 
helt i top. Det var vores oplevelse, 
at konfirmanderne var vilde med, at 
det foregik i en kirke. 

Frivillige aktiviteter tiltrækker
Til alle arrangementer bliver der 
arrangeret aktiviteter af en flok 
frivillige. Hver gang er der aktiviteter, 
hvor de unge har muligheder for at 
blive udfordret på tro og tanker. Ak-
tiviteterne er frivillige, men vi oplever 
at mange synes det er spændende. 

Alt i alt må vi sige at på trods af ud-
fordringer, så har selve aftenenerne 
alligevel været rigtig gode for de 
konfirmander, som dukkede op. 

CAFÈ CHRIStIANS StYREGRUPPE
Kirstine Bjerregaard
Charlotte Høst
Mette Jensen
Morten Baltzer
Casper Fink

FæLLESSKAb og DIALog

Alsidigt program 
for de voksne 
medlemmer
Vi er en gruppe af voksne medlemmer 
af KFUM og KFUK som gennem nogle 
år har haft en månedlig mødeaften, 
der som regel foregår i forenings-
lokalerne på Nørre Allé 29. 

Programmet består dels af foredrag 
med et oplæg til drøftelse, dels af 
møder ud-af-huset, fx. på Fairbar. 

Herudover deltager vi i KFUM og 
KFUK’s arrangementer på landsplan 
- fx. voksenstævner.

Sæsonstarten blev en klassisk men 
alligevel meget inspirerende 
bibeltime ved Peter Lodberg; “vi skal 
ikke være ens men ét i Kristus”. 
Efterårets regionale voksenstævne 
på Vesterbølle Efterskole havde også 
Peter på programmet med; “noget 
for noget eller nåde for ingenting”.

Der har været en aften med 
specielle rejselederopleveler fra 
Israel og en opløftende sangaften. 
Bent Ole Bærenholdt fra Aarhus 

Efterskole der sammen med sin 
kone Hanne var med til at etablere 
gruppen, tændte lys i øjnene på flere 
gamle højskolefolk med sit oplæg; 
“vi er forskellige … og det er vor 
styrke”.

Vi er 15 – 20 deltagere hver gang, 
og det koster kun 30 kr. for medlem-
mer og kr. 40 for andre!

FÆLLESSKAB oG DIALoG - udvalg
Dorte Lundbak
Jytte Madsen
Anna Marie  og Aage Pedersen
Lars Olesen
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ungK

Ungdomskirken har endelig kunne ansætte en præst
I 2013 er der sket meget for ungdomskirken. Vi er blevet konstitueret i en bestyrelse, bestående af menighedsråd-
srepræsentanter fra Aarhus’ provstier og to repræsentanter fra Y’s Men, samt et brugerråd med repræsentanter fra 
de involverede organisationer. 

Efter en række udfordringer blev kirkens vedtægter endeligt godkendt af Kirkeministeriet i efteråret, og kirken har nu 
fået tilladelse til en 3-års prøveperiode. Vi kunne derfor endelig ansætte en præst, og valget faldt på Lars Lindgrav 
Sørensen, tidligere sognepræst i Tilst kirke. Lars blev indsat i embedet 4. februar ved en flot og stemningsfuld 
gudstjeneste. 

KFUM oG KFUK’S REPRÆSENtANt I BRUGERRÅDEt
Nina Frøjk Hansen

 Ungdomspræst, Lars Lindgrav deltager i stormødet hvor han vil fortælle yderligere om UngK



Projektets første år
Projektets første år har været et etableringsår med fokus på 
at skabe netværk og styrke samarbejdet.

Da vi i styregruppen allerede havde en god kontakt til YMCA 
i Ukraine, har vi fra begyndelsen været et skridt foran de to 
andre foreninger i pilotprojektet - Esbjerg og Vesterbro. Dette 
udgangspunkt har gjort, at vi allerede i 2013 har kunnet 
arbejde målrettet med at etablere en projektgruppe i Aarhus 
og med at styrke samarbejdet med samarbejdspartnerne i 
Ukraine.

Aktiviteter i 2013
Sidste sommer havde vi fem ukrainere med på Wonderful 
Days, sådan at de fik mulighed for at se, hvordan en dansk 
festival ser ud. Under deres ophold var det samtidigt muligt at 
afholde det allerførste møde med to repræsentanter fra Lviv 
og Lutsk. 

         Læs evt. Markant nr 3 2013, som bragte et interview  
         med to af deltagerne.

I efteråret er det blevet til to rejser til Ukraine, der begge 
havde til formål at styrke relationen mellem de tre foreninger 
og komme tættere på en forståelse af, hvad hver forening 
indeholder. 

Den første rejse fandt sted weekend i september og havde 
til formål, at de medlemmer af styregruppen, der ikke havde 
været i Ukraine, skulle få en fornemmelse af landet og de 
to foreninger Lutsk og Lviv. Under rejsen blev der samtidig 
afholdt et fælles møde mellem repræsentanter fra alle tre 
foreninger. Her blev der fastlagt en samarbejdsstruktur for det 
konkrete arbejde mellem foreningerne og for strukturen for 
arbejdet med de forskelle projekter.

Den anden rejse havde til formål, at få et mere indgående 
forståelse af de to ukrainske foreninger og de aktiviteter og 
projekter de er engageret i.

Endelig rejste fem ukrainere til Danmark i weekenden 22-24. 
november, hvor de bl.a. besøgte Kursus13, men også fik et 
bredt indtryk af KFUM og KFUK i Aarhus.
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Baggrund for
Lokal til Lokal
Aarhus Lokal til Lokal er en del af 
KFuM og KFuKs pilotprojekt under 
Internationalt udvalg (Iu).

Pilotprojektet kører fra 2013-2016 
og har til formål at skabe erfaringer 
indenfor KFUM og KFUK til fremtidigt 
internationalt arbejde. Med ”Lokal til 
Lokal” ønsker KFUM og KFUK i Danmark 
at styrke det internationale netværk og 
tilknytningen til lokale YMCA foreninger 
rundt omkring i verden.

Stormødet gav det oficielle startskud
Til stormødet 2013 i KFUM og KFUK i 

Distrikt Aarhus blev det besluttet, at 
Aarhus skulle være en del af pilotprojektet, 
og at vores samarbejdspartnere er to 
foreninger i Ukraine – YMCA Lviv og
YMCA Lutsk. Begge byer ligger i det 
vestelige Ukraine.

Repræsentanter i styregruppen
Styregruppen i Aarhus er lokalt funderet 
og med repræsentanter fra næsten 
alle Aarhus’ lokalforeninger. Dette sker 
med et ønske om, at det bliver et fælles 
aarhusiansk projekt. 

Vi mangler pt. stadig en repræsentant 
fra Frederiksberg.

Kulturudveksling og lokale mål
På de 4 år ønsker styregruppen i Aarhus 
at skabe kulturudveksling mellem unge 

i de to lande og skabe et fundament 
for dybe relationer på tværs af lande-
grænserne. Det skal ske gennem en 
række arrangementer og samarbejds-
projekter her og i Ukraine.

Udgangspunktet er, at vi kan lære noget 
af hinanden, for vi har hver vores forcer, 
der skal sættes i spil. Projektet skal 
skabe større lokal bevidsthed omkring 
KFUM og KFUKs internationale netværk 
i YMCA samt opnå nogle lokalt bestemte 
mål:

• Nye samarbejdspartnere lokalt
• Nye målgrupper
• Større bevidsthed om det internation-
ale netværk hos medllemerne i de fire 
foreninger

AARHUS LoKAL tIL LoKAL ...

“Lokal til Lokal var lige det, vi stod og manglede. Vi havde allerede et samarbejde YMCA 
Ukraine, som jeg ikke synes vi fik nok ud af. Der var meget mere potentiale, som vi ikke ud-
nyttede ordentligt. Så da pilotprojektet blev laceret, var det som en appelsin, der landede i 

turbanen. Det er en meget mere visionær tilgang til KFUM og KFUKs internationale netværk.”

Morten Hougaard Sørensen, formand for projektgruppen i Aarhus

”

”



Projektets andet år 
– Udadrettede aktiviteter i 2014
I løbet af foråret skal vores relevante idéer diskuteres, og vi skal tage en beslutning om, 
hvilke konkrete projekter og indsatsområder vi ønsker at arbejde med. Det er vi allerede i 
gang med.

1) Første prioritet er, at skabe et samarbejde med en KFuM og KFuK efterskole.
2) Anden prioritet er at integrere TenSing Hasle i L2L
3) Tredje prioritet er forsøge at få et samarbejde op at stå med et lokalt gymnasium.

Derudover er det sikkert, at vi sender fem-seks ledere fra Aarhus til en ukrainsk børne- og 
ungdomssommerlejr i Karpaterbjergene. Danskerne skal stå for forskellige workshops for
deltagerne.

I 2015 håber vi at kunne sende 20 danske medlemmer af KFUM og KFUK i Aarhus til en 
leadershiptraining summercamp for 18+. Her vil der tilsvarende deltage 20 unge ukrainere.

18 kg lego i bagagen
Lokal til Lokal besøgte i oktober Lviv i Ukraine, hvor Vibeke og Maria kunne 
aflevere 18 kg. LEGO til et legerum på Børnehospitalet i Lviv. Et legerum som den 
lokale YMCA-afdeling har sat i stand og indrettet ...

 Se en video om projektet på youtube:
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AARHUS LoKAL tIL LoKAL ...
Budget
2013: 10.000 KR.
2014: 50.000 KR.
2015: 50.000 KR.
2016: 50.000 KR.

I 2013 HAR PRoJEKTET 
FuNDET FINANSIERINg 
I KFuM og KFuK FoR 
oMKRINg 70.000 KR.

Projektgruppen i 
Aarhus
Morten H. Sørensen, formand
Filip Hove, næstformand
Nina Hansen, midtbyen
Susanne Sorensen, gellerup
Christina S. Iversen, fairbar
Taras Zaika (herboende ukrainer)
Kenneth H. Mikkelsen
Maria Hove
Vibeke Mie Jensen



FAIRBAR oG FoRENINGERNE ...
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KFuM og KFuK I gELLERuP

Visionsarbejde 
i Gellerup
Efter sidste stormøde hvor Gel-
lerup stod for arrangementet, har 
vi afholdt en dejlig aften for vores 
frivillige, beskæftige os med vores 
lederlejligheder og få udarbejdet 
en vision. 

I Gellerup har vi klubberne FBI, 
TenSing Hasle, Get2Gether og 
K-Klubben, hvor der er en række 

frivillige, som ugentlig tager et stort 
ansvar. Det takkede vi dem for gen-
nem en lederforkælelsesaften, hvor 
vi var ca. 25 samlet til hygge, god 
mad og oplæg fra Karen Klemmed 
Hviid om den alternative andagt.

Vi glæder os til snarest at kunne 
offentliggøre vores vision, som 
fortæller lidt om hvem vi er, og 
hvilken retning vi gerne vil bevæge 
os i. Så kig endelig forbi vores 
hjemmeside inden for den 
nærmeste fremtid. 

Herudover har vi deltaget aktivt i 
distrikts- og landsarrangementer, 

og vi kunne med glæde tage en 
andenplads til foreningsdysten på 
Kursus13. Til DHL-stafet med 
distriktet rykkede vi op på en 
tredje-plads.
Vi ser frem til et nyt år med nye 
udfordringer.

Gellerups bestyrelse 2013
Elisabeth Søgaard, formand
Jonna Petersen, næstformand
Jens Videbæk, kasserer 
Jakob Klaris 
Jacob Reosen
Morten Ballebye 
Susanne Sørensen

PRoJEKTET FAIRbAR

Flot regnskabsår
2013 har på mange måder været 
et begivenhedsrigt år. Der er sket 
meget både i forhold til frivillige og 
ansatte, men der har også været 
mange arrangementer – og store af 
slagsen også!

Nye medarbejdere
I det forgangne år sagde vi desværre 
både farvel til vores bartender-
koordinator Christina Skovgaard 
Iversen samt vores driftsleder 
Anders Mårup.
Christina har været en del af fairbar 
lige siden starten og de seneste 4 år 
som ansat. Med afsluttet studie var 
det tid til andet arbejde end fairbar. 
Vi ønsker Christina alt mulig held 
og lykke med hendes færd ud på 
arbejdsmarkedet. 
Anders startede efter sommer på nyt 
studie og med det og det store frivil-
lige engagement i FDF, måtte Anders 
også stoppe. Anders var med sit 
høje humør en person, som fra start  
var vellidt blandt alle de frivillige, 
og vi er derfor kede af, at også han 
måtte forlade os.

På trods af at to vigtige personer 
stoppede i deres stillinger, er der 

dog ingen grund til frygt!
Som erstatning for Christina ansatte 
vi et velkendt KFUM & KFUK-ansigt 
nemlig Mette Bøge Kousgaard. På 
den korte tid som ansat har Mette 
allerede, med sin glade og smilende 
tilgang til tingene, vist sig som en 
person, de frivillige kender og er 
trygge ved.
Også på driftslederstillingen har vi 
fået en kompetent erstatning. 
Mattis Sørensen, som til daglig 
læser på Handelshøjskolen, har de 
første par måneder af ansættelsen 
nærmest boet på kontoret eller 
fairbar. 

Vi er meget fortrøstningsfulde om 
fairbars fremtid og ser frem til fort-
sat at samarbejde med begge to!

Også på frivilligsiden har der været 
en del udskiftning både i styre-
gruppen og diverse udvalg. Det er 
naturligvis uundgåeligt i en frivillig 
organisation med 100-120 frivil-
lige. Heldigvis er fairbar stadig et 
eftertragtet sted at arbejde – vi har 
eksempelvis stadig kø til at blive 
bartender i caféen.

Festuge gav resultater
Faibar har i årets løb været vært 
for adskillige nævneværdige ar-
rangemener som utallige øl-
arrangementer, sang- og quizaftener, 

ferniseringer og koncerter. 
Et arrangement står dog tydeligere 
frem end andre nemlig festugen.
Også i år var fairbar en del af 
Aarhus Festuge. Med masser af 
musik, events, regnvand, øl og 
smil formåede fairbar at omdanne 
Store Torv til én stor fest! Det gav 
resultater – både i form af omtale 
i medier men også på bundlinjen, 
hvor festugen var med til at sikre en 
stor del af fairbars omsætning.

Festugen kombineret med flere 
driftsmæssige tiltag har betydet, at 
2013 ser ud til at blive et flot 
regnskabsår for fairbar.

Et år er gået i fairbar – og hvilket 
år! Det forpligter naturligvis, men 
allerede i starten af det nye år har 
der været mange positive tegn at 
fremhæve. Vi ser derfor frem til 
endnu et år med masser af gode 
oplevelser til ølentusiaster, kunst-
interessede, musikelskere og – ikke 
mindst – KFUM & KFUK’ere.

Medlemmer af styregruppen
Kristian Ager Kristensen, formand
Marianne Munk Saugmann, næst-
formand
Carsten Vittrup
Rasmus Bjerg
Maria Leander Gøgsig
Nina Skøtt Dalsgaard
Jakob Winter



FAIRBAR oG FoRENINGERNE ...
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KFuM og KFuK I AARHuS MIDTbY

DHL-sejr og makeover
 
KFUM og KFUK i Aarhus Midtby har igen haft et godt 
år fyldt med oplevelser både lokalt og nationalt. I 
bestyrelsen har der været fokus på vores ledere, vores 
rolle i lokalområdet samt foreningens interne sammen-
hæng. Og så var 2013 året hvor vi vandt DHL-stafetten 
over resten af Distriktet!

I 2013 har Midtbyen haft 2 konfirmandklubber, en 
unge-voksne-klub samt Centrum, der startede i 
september og primært er for de 25-årige og op. For 
at tjene penge til foreningen samt vedligeholde vores 
forhold til Y’s Mens Sirius, hjalp vi dem i efteråret med 
at sælge lopper. 

teensommerlejr i Østjylland
Siden november har Aarhus Midtby arbejdet for at 
kunne afholde en Teensommerlejr i Østjylland på 
Diakonhøjskolen i uge 28. Vores håb er, at projek-
tet bliver et samarbejde med den resterende del af 
Distrikt Aarhus samt Hærvejen, Randers og Kongens 
Thisted Binderup. 

”Roderum” blev til krea-rum
I sommer fik vi sat skik på det lokale, der efterhånden 

var blevet til et roderum. Takket være Tina Madsen, 
som havde tid til overs inden studiestart, blev lokalet 
forvandlet til et krea-rum i samarbejde med Distriktets 
ansatte.
Desuden fik vi støtte fra ÅUF til indkøb af et bordten-
nisbord, og det store rum blev malet af nogle af vores 
aktive frivillige.

Aarhus Midtbys bestyrelse 2013
Nina Frøjk Hansen, formand
Henrik Videbæk, næstformand
Elisabeth Tang van der Weij, kasserer
Niels Skov Knudsen 
Helle Elmholdt 
Bjarke Nees (suppleant, fra januar bestyrelsesmedlem) 

KFuM og KFuK På FREDERIKSbJERg

Medlemsfremgang på 
51%
2013 startede med konstitueringen af den nye 
bestyrelse. På det første møde blev der afstemt for-
ventninger og opstillet fire mål for bestyrelsens arbejde 
i 2013: 

1) Gode tilbud til vores medlemmer 
2) Øget medlemsstal 
3) En mere synlig bestyrelse 
4) Mere PR-arbejde 

Når vi ser tilbage på det forgangne år, har vi næsten 
nået alle målene. 2013 var et meget begivenhedsrigt 
år i KFUM og KFUK, hvor vi fik sendt mange medlem-
mer af sted på diverse events og kurser med gode 
tilskud i bagagen. Derudover bød året på en betydelig 
stigning i antallet af medlemmer i KFUM og KFUK på 
Frederiksbjerg (51% siden sidste år). 

Bestyrelsen arrangerede i løbet af året både en høst-
fest og en sommerfest, hvor foreningens medlemmer 
kunne mødes til hyggelige aftener. I løbet af året deltog 
foreningen også i Aarhus Festuge. Vi udarbejdede en 
BUSK-gudstjeneste i samarbejde med Skt. Pauls Kirke 
og vi arrangerede et natkirkearrangement i Skt. Lukas 
Kirke. 

Samlet set havde foreningens klubber, Konfirmandk-
lubben og Unge-Voksne, også nogle rigtig spændene 
aftener, der både indebar gode diskussioner, reflek-
sioner og ikke mindst sjove hyggeture. Traditionen tro 
sluttede foreningen kalenderåret af med juletræssalg 
på Skt. Pauls Kirkeplads.

Frederiksbjergs bestyrelse 2013
Connie Ejskær Jensen, formand
Lea Klausen, kasserer
Anton Vesterager Aas Jansen
Mette Solsø Nielsen
Christina Raakjær Nielsen
Jens Barslev
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